rea vel pluuiia li: t hoc in dispositione calida. In frigida ve
ro cibetur cum pane dissoluto in vino pontico t rubeo: t
ouis scrosis in principio. deinde cum carnis columbo
rum: t parvulorum nō pinguium: vel gallinaz: cu specieb: t vi
no passo t rubeo pax: lymphato. Et paulatim addat: donec
fortet t redeat ad dispone sanitatis. Qd si vt: nō tolleret
visq ad pfectaz purgatione: t cadit in medio: t sincopet
viuifice cu pane similagineo calefacto i vino: deinde cibe
tur colaticio: v'l aq gallinaz iumentu: distilata q ex ppris
carnib: eaz: vel pdicu cōtritis t decoctis i duplci vase: t
expressis colligit: vt docuit Abo. I q sit virtus sandali: ma
gaçir t spodu i dispone calida: t fiat acetosa cu agreste: sic
co vel granatoz acetoso: vel cironio: vel macianoz.
In frigidavo sit hñis sifr virtute xiloaloes: meteyel galie.
Et si dissoluat panis similagineo: i ea evirtuosior de q det
paulatine. Qd si nō tolleret stomach cibos: t abhorreat do
nec nō accipiat: oz vt ei tribuas fruct: póticos: quos mali
cet: t yngt pecta suba: donec viuificet. Ex g: sūt fruct:
delectabiles. Et exillis evua passula masticata cu cōtri
tione suoz granoz: deide viuificato t roborato stō cibet
ex pdictis cibis: t supdormiat: qm somn: est cura ei: t mi
nistrenf odorifera: qm fortat cor t cerebz: t gñant gau
diu: t sedat nauseā: tyoitu: vt supi hñisti. Qd si tardet diu
in stō el: cib: imēt digerere facietib: t facietib: penetra
re: l vino dyatrion: dyacalamēto: t tiriaca: t trahat cu ipo
sitione extremoz i aq calida pressione t fricatione: t cu
vētosis i vmbilico t epe. Et cu fortificatus fuerit: redreas
ad mūdificatione coruptiōis t idigōnis: t cachochimie
donec sit expurgata pfecte. Deide et de stō ad mēbrū: bal
nea et post tertiu: t ciba paulatim: donec ad dispone re
deat sanitatis. Regime aut i alijs reb: i oī regimine refer
uet ifra. Correctio quoqz accidētiū cu ifra de eis picef ad
plenu: ppiciate xpo. Cura ei: q fact: ea a cibo. ē breuiter
tres res. pria ē mutato regime i hñu qd ē cāe. Scda ē vt
dimittat fluere: donec corrupt: t idigeslus cib: totaliter
exeat: t interim abstineat ppris si quātitas supflua fuerit
retētio: aut ipsi: cā ē colice passiōis. Tertia ē vt stomachus
t testina relaxata a multitudine nocita a qilitate acuta t
suba subtili leui: vt i superiorib: dcīn ē reaggregent t cōte
perēt exasperēt: t confortetur etiā totū corp: qd fuit
nutrimenti pñatu: t extenuat: t debilitatū: bonis cibis:
t humectatib: restaurat. Et stercorosi regime ē tres res.
pma ē vt cibet cibis multe q̄titatis: t paucarū supfluita
tu: t sint moderate quantitatis: donec sufficiat. Scda ē vt
aperiāt vie alimēti cu ficiub: t fisticis cu amigdalisi nuci
bus: talys apitinis t facietib: penetrare cibum pdictis.
Tertia ē vt cōfricet mēbra ylr t balneent. donec trahat
multū ex cibo: t poros si qdē eis supfluit resoluatur ne
redat stō t testin. Et cura ei: q factus est a medicina di
cta ē supra i solatōe medicinari. Ex his aut i abrasione
phibet testinorū ab acuminemedicine est bdelium: licet
in via pñusionis nō curatiōis sicut illud. Et cura facti ab
aere est q̄tuor res. pria est tēperare aerē: vt supra in cura
cordis: t alijs dictū ē. Scda ē corporis euō si aliqua sit re
pulsio dissolubilis vel cōpressibilis: t hec cuz flebotomia
vel farmacia: put repulsio regrit abstinentia ieumio t fa
me. Tertia ē māe i spissatio t grossatio si a caliditate ei:
dissoluete fuerit: t hoc cu cibis grossis ex carnib: bouinis
t extremis aialiu: decoctis in lacte t frumento riso: t simi
libus: t in iubis coriādro: t papanere: t alijs fridis: vel ipi:
retractio ad mēbra: gbus cōprimunt: si a frigiditate eius
fuerit: t hoc cu fricatione v'l cu manib: t panis calidis t
ficcis: t sifr balneis. Quarta est testinorū mūdificatio t
cōfortatio cu bis que nota sunt supra: vt folijs barbe yrci
ne: vel eius semine. Et cura excoatiui t ylcerosi est cura
disinterici dca supi. Et cura bñoris flatici colisci t melici

De egritudinibus

est cura dyaricet; et nota. Segitur qnta res cōis curativa fluxus; et ē regimen. s. cōmune ueniēs et vniuersas res nō nāles rectificās debito mō iſtinuās et demōstrās: locet ergo pīno patiēs i domo teperati acris iter actiuas declinatis ad siccitatēs; et si nō sit naturalr fiat artificialr cuj bis q̄ scūnisti supia i cura cordis; et lucidi nō tenebrosi. qz recludit yitio res et spūs ad iteriora; et clari non turbati. qz aer turbat⁹ tristificat aliam; et pmiscet hūores scđz Abo. Qui si turbat⁹ existat clausis portis fiat cū luminarib⁹ lucidus et qescat i lecto moll⁹ culcitre. durus. n. cōfrāgit et debilitat et frequēti reuolutiōe i eo mouet hūores. Ingt. S. Mo- uētib⁹ nobis mouent et ea q̄ sunt i nobis: q̄re nō oꝝ vt mo- ueat⁹. imo i genieſ cu excitat ad sellā: vt in lecto. vel iuxta ipm situeſ sella: vt cesseret a motu. Ingt. h̄ypo. i affo. Ma- nifestat nauigatio: qui mor⁹ corpa turbat. In cibis aut re- gime ē vt nō sit i eis acuitas: nō dulcedo: n̄ salredo: nec ace- toſitas multa: ne sua mordicatiōe vigilet expulſiū et pro- prie cu queit ad vlera q̄ dilatet nō vncutuſitas mltā: nec hūditas: nec ligditas ne debilitēt et tertiā: et fluat: sed sint iſipida et rēperat saporis ac delectabilis: vt acris et stiptici vel agresti: qñ appetitū excitat et restringit: et sube ſpisse: et ſolidet: et q̄litatis ſicce calide v̄l frīde actu vel potētia: put exigit diſpō et ſtiptice parū i p̄ncipio: donec fiat māe enī. et mūdificatione: l3. n. hūdi plures ueniāt cuoni et mūdi- catiōi: tñ pari ſtiptici ſeruit: fortat. n. mēbra et mām eſ frenitare nō p̄mittūt: nec mūdificationē i p̄diūt: qles ſūt lac decoctū cū lapidib⁹ fluuiorū ignitis v̄l ferro. Et ē me- lius pp ſtipticitatē ſuā: et panis iſuſis in eo adhuc: aut euā cuat hūditates corruptas: et colericas corrūpētes: et qđ remanet in corpe rēperat et refrenat. S̄ oꝝ vt lac ſit q̄bita- tis ueniētis: quā digerere poſſit: vel ſit iſuſum i ſucco gra- nator⁹ et ſorbitio ex ordeo aſſato et rilo cū lacte cocto frigi- da et tamido. Deinceps vō mā adhuc ſluēte ſint electi ſcom alterā triū virtutū. vel qz ſint ſtiptici plures: vt conſtrin- gant ductus. et retineat: qles ſūt ſorbitioes facte ex milio panico: vel rifo torrefacto: vel ſumach: vel lētib⁹ excoſtica- tis cū amilo dcoctis: iū aqua pluuiali v̄l ferrea: et cōditi cū pauca pinguedine galine edi: vel capre: vel yrci: et cuj pau- co ſale torrefacto oleo onſacino: vt ſint ſapide. Et ſi viſ ſt ſint magis ſtiptica: fac decoq cū eis aliqd ex fructibus pō- ticiis: et ſi viſ calidos expertente diſpoſitione condias cum cinamomo pontico xiloaloes cimino vel aniso torrefactis ameos et ſumilib⁹: vt caſeo aſſato: vel coagulo: vel ſint ſpis ſe vel viſcoſe ſubſtantie: vt materiam ingroſſent. quales ſunt ſorbitio facta ex candarufio que ſtrigit et ingroſſat et maſtine ſi addatur gummi dragaganti torrefactum. et ex tri. et rifo decoctis cū pedib⁹ alialii et lacre bonino. Et lē- tes excoſticate vel decocte cū corticib⁹ bis: et illud mutatū. Et ēt caſles bis cocti: et porculaca et acetosa et plātago: et ſi- milia. Et carnes bouine cū puluere coriandro ſi virtus di- geſtina tolleret. Juuetur cū ſemini⁹ et ſpē: calefacienti- bus et ſubtiliantib⁹ vel ſint ex pingentib⁹ mām et ſorbiſto facta ex amilo cū ſemine papaueris albi: et coriādro viridi. et lacruca factis acerofis cū granis granatoꝝ vel agreste et rādiu miniftriē donec ſiſtat mā ab effluxione et fluxu. In carnib⁹ aut nō eſt iuuamētū magnū cū ſint mlti nutri- metri valde addētes ad māz niſi apud neceſſitatē: et tūc eli- ganſ volantia ſug pedestrīa: et pedestrīa ſuper aquatilia. Et ex volatilib⁹ eligantur q̄ ſint ffe: et ſtiptice velocis digō- nis vt ſunt pdices conturnices: turtures turdi nutriti ex mirtillis. Uel ſtiptice calide vt ſunt columborū ſilueſtrīū pulli nō pingues paſſerū: et qualiaꝝ. Et ex pedestrib⁹ qles ſunt capreoli: lepozes. cuniculi: gaſeli: et anetū caſtratorū et cāpeſtrīū et ſint preparate. qz aſſevel frixe vel decocte in aqua pluuiali vel ferrea cū fructū aliquo ponticoꝝ et ci- tonioꝝ ſorborū nespulioꝝ vel ſumach. Et ex aq̄tilib⁹ ſunt

pisces petrinis partu squamosi q̄les sunt trilie lucy fragilia
gābares & similes. Et sint assati vel decocti in agresta vel
aceto limphato: vel vino pontico cōditis cū spēb̄ scōz di
spositione. Et cū māz volumus ingrossare & humectare
sint ex aq̄ dulci q̄les sunt cācri trute, parue: & silt prepara-
ti. Hora autē cibandi ē vt in p̄ncipio abstineat ab oī cibo:
vñq ad duos dies donec mā minoref̄ & nā reddat auara
stipticitatis donec euacuef̄ & mūdificetur mā. deide alys
scōm intentionē quā habes vt sint pauce q̄titatis & nume-
ri nō mlti nisi fastidiat. Fastidientis enī scōi est mltia de-
gustare. Seneca dixit. Et cū sapit alys cōtētent̄ eo. & op̄z
vt p̄mittatur stipticus vel alys ex fructib̄ ponticis cuim
suba trahatur: sed viscositas tantū & sumpto cibo p̄manē
extrema & pprie supiora. Q̄ si nō sufficiat cibi pdicti q̄
plongetur fluxus & debilitē vtus oī vt xcedas cibos ex
carnib̄ pdictis & eligas cibaria pauce q̄titatis & mltē q̄li
tatis q̄lia sunt epata gallinaz: iunenū & pinguiuz: testiculi
galloz: nōdū coeuntiuiz assati & vitelli onoz: serosi: & filia
q̄ in cura ptis habuisti. In potib̄ vero regimē cōc̄ est vt
abstineat oīno si possibile fuerit: est. n. cura p se & absolu-
tualis vel ferrea paucia simplex vel cōmixta alicui ex suc-
cuccaro antiquo: vel sit habens vtutē masticis & cimato-
mi scōm diversitatē dispōnis & pprie in p̄ncipio cū mā est
mlta & cala. Et iterdicat ei vinu: quoniā inflamat & dissol-
uit: effumat & repere facit subtile ei^{ad} supiora q̄re dolor
capitis & mētis p̄cūs ioyalde tinet. Q̄ si scōdacie aquā nō
tolleret & vtus sit nō regrens q̄r debilis vt remiuiscat & cō
restrictetur detur ei vinū maxime si appetat tunc: & maxime
in pcessu sit aut nigrū palmeū & ponticū puz vel limpha-
tū scōm diversitatē dispōnis māe & mēbroz superioz aia
tile si oppilariuus fuerit fluxus: & oī sit acu frigidū q̄
restrinxit & tepidū resoluit nisi in eo q̄ ḡa debilitate vigō-
nis oppilarōe colerica passione & apostemoso. vt ait Abo.
In somno regimen est vt dormiat oī hora & maxime sum-
pro cibo post parum quoniā tunc & fortat somnus & quiet-
at humores motos lz prius reuocet itus vtutē sensibiles
reuocat q̄re gescat expulsiua intestinoz & cōtentiuia con-
fortat & sic flux⁹ s̄stitutur. vnde Hyp. dixit in asso. Cum vo-
lueris ellum magis educere moue corp⁹: cū vo stare soin-
nū fac & noli mouere. Et si nō potes per se vel ipediaſ arti-
ficialiter p̄cure i cala dispōne cū narcoticis i frigida: cū
scōi habuisti. In repletione vero ianitōe ē regimē eti-
aniat corp⁹ in p̄ncipio si repletū fuerit ianianē itestina et
mā ifusa. deis & fortent. Et finalr corpore: & istinis mudi-
bilib̄ cibis predictis. In accētitib̄ aie regimē est vt oia le-
ficitantia & dilatantia aiam p̄oēs sensus approximant̄.
Finalis & yltima res curā flux⁹ cōplens & ipediētia remo-
tius q̄ erat sexta subiungit & est accētitū correctio insti-
gentiū & spēb̄ ei^{ad} sunt aut plura: & diuersa q̄ superi⁹ tacta
fuerūt in positione signoz. Et breuiter quedā sunt ppria:
viscep: excoriatio: yleratio: & tenasmon. quedā ex cōmu-
nitate aut ppinqia ad scōm vt sitis nausea fastidiū & yōi-
tus & dolor ei^{ad}. Quedā ad epar' vt ē debilitas hydropisis
cacea: dolor in eo & grauedo & illud. ppter duo. s. pp collit
gantiā & vicinitatē ad itestina solū: lz q̄ scōdacie cōtinuat̄
oīb̄ mēbris mediante epate: & recipit supfluitates oīum
mēbroz mediante ipso. S. dixit & qñiq̄ in splene & plus.
Queda ex cōitate remota puta ad cor vt ē debilitas: ex-
tremitū fr̄itas & sudoris: & sincopis & febris. Quedā ma-